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Form W•9 
(RIV, Jan\l&ry 2005) 

Request for Taxpayer 
Identification Number and Certification 

Glv& form to ·the 
requester. Do not 
send to the IRS. 

,; 

~~~~~~~~~~~~~~~~------------

IN 

Enter your TIN In the appropriate box. The TIN providlld must matel'l tM namo giwn on Une 1 to avoid 
backup Withllotding. fgr individual», this is your social security number (SSN). However, for 1 resident 
allen, sole !)roprletor, or dleregarded entity, see the Part I instruetiono on poge :3. For other entities, it Is 
your employer Identification number (EJN). II you do not have a number, tee How ro gor a TIN on page 3. 

I Svoiwl •Kurily number 

I I ± I ± 
or 

Note. If the account ~ In mo~ than ont name, .Sit tht chart on page 4 for guidelines on whose number 
ro onter. 

Certification 

Under penalties of pa~ury, I certify th11l: 

1. The number 'hown on this fQrm is my comtct taxpayer Identification number (or I am waiting for 111 number to be Issued to me), and 
2. I am not subfaet to backup withholding because: (a) I am exempt from backup withholding, or (b) I have not bHn notified by the Internal 

Revenue Service (lAS) that I am subject to backup withholding as a resu lt of a failure to report all interest or dividends, or (c) the IRS has 
notified me tho\ I om no longer subject to backup withholding, and 

3. I am a U.S. pnon ~nc luding a U.S. resident alien). 
Certification Instructions. You must crou out Item 2 11.bovo If you havo been notified by the IRS ti'lat you are cvrrently subject to backup 
withhOlding because you have failed to report all Interest and dividends on your tax retum. For real estate traneaetione, item 2 doee 110t apply. 
For mortgage Interest plid, acquisition or abandonment of secured property, cancellation of debt, contributions to an Individual retirement 
arrangement (IRA), and generally, paymen~ other han interest and dividende, you are no1 required to ,ign the Certification. but you must 
provide your correct TIN. (See the Instructions age 4.) 

Sign 
Here 

Purpose of Form 
A person who Ia required to file an information return with the 
IRS, must obtain your correct taxpayer ld&ntlflcatlon number 
(l'IN) to report, for example, income paid to you, real estate 
transactions, mortgage Interest you paid, acquisition Qr 
abandonment of secured property, cancellation of debt, or 
contributions you made to an IRA. 
U.S. person. Use Form W-9 only if you are a U.S. per$on 
(Including a resident allen), to provide your correct TIN to the 
person requesting it (the requester) and. when appl icable, to: 

1. Certify that the TIN you are giving is correct (or you are 
welting for a number to be issued), 

2. Certify that you ere not subject to backup withhold ing, 
or 

3. Claim exemption from backup withholding If you are a 
U.S. exempt payee. 
Note. If e requester gives you s form other than Form W-9 to 
request your TIN, you must use the requester's form if it is 
substantially similar to this Form W-9. 

For federal tax purposes you are considered e person If you 
are: 
• An Individual who Is a citizen or resident of the United 
States, 
• A partnership , corporation. company, or association 
created or organized in the United States or under the laws 
of the United States, or · 
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• Any estate (other than a foreign estate) or trust. See 
Regulations sections 301.7701-6(&) and 7(a) for add itional 
information. 
Foreign person. If you are a foreign person, do not use 
Form W-9. Instead, use the appropriate Form W-8 (see. 
Publication 515, Withholding of Tax on Nonresident Alienli 
and Foreign Entitles). 
Nonresident allen who becomes a resident allen. 
Generally, only a nonresident al ien individual may use the 
terms of a tax treaty to reduce or eliminate U.S. tax on 
certain types of Income. However, most tax treaties contain a 
provision known as a "saving clause. " Exceptions specified 
in the saving clause may permit an exemption from tax to 
continue for certain types of Income even after the recipient 
has otherwise become a U.S. resident ellen for tax purposes. 

If you are a U.S. resident allen who Is relying on an 
exception contained in the saving clause of a tax treaty to 
c laim an exemption from U.S. tax on certain types of income, 
you must anech a statement to Form W-9 that specifies the 
fo llowing five Items: 

1. The treaty country. Generally, this must be the same 
treaty under which you claimed exemption from tax as a 
nonresident alien. 

2. The treaty article addressing the Income. 

3. The article number (or location) in the tax treaty that 
contains the saving clause end its exceptions. 
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